Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад № 174

(МБДОУ – детский сад № 174)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета родителей, инициативной группы родителей

14.03.2023                                    № 3

г. Екатеринбург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Мухтарова А.И.

Секретарь: Рябенко О.С.

Члены: 10 человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласование локальных актов МБДОУ-детского сада № 174, касающихся

организации воспитательно-образовательной деятельности воспитанников.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ:

заведующего МБДОУ - детский сад № 174 Рябенко О.С., которая предложила

согласовать актуализированные локальные акты МБДОУ-детский сад № 174, а также

довела до участников заседания внесенные исправления:

 Правила внутреннего распорядка обучающихся (воспитанников)

 Отчет о результатах самообследования за 2022 год

 Правила приема в МБДОУ-детский сад № 174

 Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся

(воспитанников)

 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений (детский сад)

 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников

 Положение об организации питания дошкольников

 Инструкция по организации охраны жизни и здоровья детей

 Положение о комиссии по родительскому контролю организации питания

 Положение о родительском собрании

 Положение о совете родителей

 Положение о сетевом взаимодействии

 Положение о дистанционном обучении

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений

 Порядок учета мнения совета родителей обучающихся

 Положение о поощрении воспитанников

 Положение о языках образования и изучения

 Положение о внутренней системе оценки качества образования детского сада

 Положение о логопункте

 Программа психолого-педагогического сопровождения

 Положение о психолого-педагогическом консилиуме

 Положение об оказании логопедической помощи

 Положение об оказании платных образовательных услуг

 Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг

 План летней работы с воспитанниками на 2023 год

Заведующий предложила рассмотреть актуализированное положение о дистанционном

обучении. Она пояснила причину изменений – из локального акта исключен не

действующий с 01.09.2023 приказ Минобрнауки от 23.08.2017 № 816.

Обсудили поправки в локальный акт «Порядок и основания перевода, отчисления

обучающихся». Заведующий пояснила, что в нем заменили реквизиты  старого Порядка

перевода на реквизиты нового, изменили неактуальные нормы.

В завершение заведующий предложила согласовать все подготовленные локальные

акты без изменений.

Представление проекта решения совета родителей:

1. Согласовать актуализированные указанные выше все локальные акты МБДОУ -

детский сад № 174

Проголосовали: «за» – единогласно, «воздержались» – нет, «против» – нет.

Секретарь Совета родителей ___________ Рябенко О.С.

Председатель педагогического совета ___________ Мухтарова А.И.